ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP

V/v sao gửi tài liệu định hướng

tuyên truyền về nhân quyền

tháng 10 năm 2023

Phong Thổ, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5389/BCĐNQ-VPTT, ngày 13/10/2023 của Ban

chỉ đạo nhân quyền tỉnh Lai Châu V/v sao gửi tài liệu định hướng tuyên truyền

về nhân quyền tháng 10 năm 2023. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp

tục đẩy mạnh các bài viết tuyên truyền, luồng thông tin tích cực về thành tựu

bảo đảm quyền con người tại địa phương trên tất cả các lĩnh vực, đặc biệt là vấn

đề tôn giáo và quyền của người dân tộc thiểu số. Tuyên truyền đậm nét công tác

xóa đói, giảm nghèo, an sinh xã hội, chính sách ưu tiên, ưu đãi trong phát triển

kinh tế - xã hội bảo tồn văn hóa truyền thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu

số; chú ý nắm tình hình dư luận của quần chúng nhân dân đối với những dự án

phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn có yếu tố tiềm ẩn phức tạp để thực hiện

công tác tuyên truyền, vận động người dân; nghiên cứu các phương án đảm bảo

xử lý hài hòa giữa phát triển kinh tế - xã hội với bảo tồn văn hóa tâm linh truyền

thống văn hóa đồng bào các dân tộc trên địa bàn.

2. Thường xuyên truy cập Trang Thông tin điện tử: www.nhanquyenvn.org

và 02 trang fanpage "Nhân quyền Việt Nam", "Tin tức vùng cao", "Tạp chí Nhân

quyền Việt Nam" của Văn phòng Thường trực về Nhân quyền và chuyên mục

"Nhân quyền cuộc sống" trên Tạp chí Xây dựng Đảng và các tin, bài về nhân

quyền trên Báo điện tử Vietnamnet và Vnexpress để tham khảo, đấu tranh phản

bác luận điệu xuyên tạc, lợi dụng các vấn đề lên quan đến dân chủ, nhân quyền.

Tài liệu tham khảo phục vụ công tác tuyên truyền: "Kỳ họp thứ 54 của Hội

đồng Nhân quyền và đóng góp của Việt Nam sau 46 năm gia nhập Liên Hợp

quốc", "Bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng".

(Sao gửi tài liệu kèm theo)

2

Căn cứ nội dung trên, các cơ quan, ban, ngành liên quan và Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ và thực tế tại cơ quan, đơn vị,

địa phương tổ chức triển khai tuyên truyền, đấu tranh phản bác có hiệu quả với

các luận điệu xuyên tạc, lợi dụng các vấn đề lên quan đến dân chủ, nhân quyền./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, C1, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

3

DANH SÁCH

Các cơ quan, đơn vị nhận văn bản

Stt Tên cơ quan Ký nhận Ghi chú

1 Công an huyện

2 Văn phòng HĐND-UBND huyện

3 Phòng Nội vụ huyện

4 Phòng LĐTB&XH huyện

5 Phòng Văn hóa - Thông tin huyện

6 Phòng Dân tộc huyện

7 Phòng Tài chính và kế hoạch huyện

8 Phòng Tư pháp huyện

9  Ban Chỉ huy quân sự huyện

10 06 Đồn Biên phòng trên địa bàn huyện

11 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện

12 Ban Tuyên giáo Huyện ủy

13 Ban Dân vận Huyện ủy

14 Viện Kiểm sát nhân dân huyện

15 Tòa án nhân dân huyện

16 Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

		2023-10-19T17:45:43+0700

		2023-10-21T09:59:33+0700

		2023-10-21T09:59:33+0700

		2023-10-21T09:59:33+0700